CÂMARA MUNICIPAL DE ASSAÍ
       ESTADO DO PARANÁ

Rua Senador Souza Naves, 371 – Centro – Cep 86220-000 – ASSAI - PR
Fone: (43) 3262-1414 – Fax: (43) 3262-3834

site: www.cmassai.pr.gov.br  e-mail: cm@cmassai.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº. 053/2021

Senhora Presidente:

                  Os Vereadores que ao final assinam fundamentados no que dispõe o
Artigo 165, § 3º do Regimento Interno desta Casa, requerem o envio da presente
indicação conforme segue:

CONSIDERANDO que o Campo do Juventus é um local no qual se realizam diversas
atividades que incentivam a prática de atividades físicas e esportivas, entre outros
importantes serviços prestados à população assaiense;

CONSIDERANDO que a prática esportiva vai muito além da preocupação com a
saúde, ela é fator preponderante para uma maior integração entre as pessoas,
independente de sua condição social.

INDICA

   Ao Senhor Prefeito Municipal, tome as devidas providências,
juntamente com o departamento competente, a fim de realizar obras de reforma geral
no Campo do Juventus, proporcionando melhores condições aos que já utilizam o
espaço e também incentivar os campeonatos e torneios municipais que lá são
realizados. Atendendo, desta forma, a uma justa reinvindicação de todos aqueles que
frequentam este importante espaço esportivo.

                        Sala das Sessões, em 06 de agosto de 2021.

LENI DE OLIVEIRA           SANDRA MARIA DE SOUZA            NEUZA COSTA
       Vereadora                                     Vereadora                Vereadora

RAFAEL GOUVEIA GRECA        PAULO CEZAR MIYAZAKI     ADENILSON W. FELIPE
              Vereador                         Vereador                                   Vereador